
Centrum globálních studií 

Oddělení morální a politické filosofie 

Filosofický ústav Akademie věd ČR 

 

 

Zveme Vás 

 

na prezentaci dvou nových knih o filosofii války, 

které byly právě publikovány 

v nakladatelství Filosofia 

v ediční řadě Filosofie a sociální vědy: 
 
 

Josef Velek 

Kapitoly z teorie spravedlivé války 

 

Bernhard Sutor 

Od spravedlivé války ke spravedlivému míru? 
 

 

Prezentace knih se bude konat  

v úterý 7. dubna od 16:00  

v Akademickém konferenčním centru,  

Husova 4a, Praha 1. 

 

Knihy představí dr. Josef Velek. 

Poté bude následovat diskuse. 
 

Knihy originálním způsobem přibližují vývoj analýz „spravedlivé války“ v západní politické 

filosofii a etice. Autoři knih objasňují pojetí spravedlivého mírového soužití a odpovídají na 

tyto aktuální otázky: Proč si lidstvo, spojené dnes v globální společenství, světovou válku už 

nemůže dovolit? Jaké cesty vedou k uspořádání, které by zabraňovalo válkám a umožňovalo 

pokojné urovnávání konfliktů? 

 

Dr. Josef Velek je vědeckým pracovníkem Oddělení morální a politické filosofie a Centra 

globálních studií při Filosofickém ústavu AV ČR. Věnuje se současné politické filosofii, 

v posledních letech především teorii spravedlivé války.  

 

Prof. Bernhard Sutor je německý politický teoretik a etik, který se zabývá politickou filosofií 

a sociální a politickou etikou, s důrazem na filosofii války a politické vzdělávání. 

 


